De satisfactione

intelligūt v̄tutes aīe fidel. Un̄ aug⁹. Mens anūditate cib⁹
rū larata pdit orōis v̄tute. et Hiero⁹. Utēter mero estuans
defacili spumat i libidinē.

Quartū p̄sideratū circa ieuniu⁹. s. q̄c bona facit.
i. Eiuniu⁹ debito mō obſkuatum tria bona facit. Primo
rep̄mit stimulū carnaliū vīcior̄. Scđo mentē eleuat
ad p̄teplatoz diuinoz. Tertio ip̄petrat grāz v̄tutū t celestū
p̄mior̄. Et ista tria rāgūt in p̄ſarōe q̄dragelime in q̄ d̄r. Qui
corpali ieuniovicia p̄mis. mēte eleuas. v̄tutē largirſt pre
mia. Notādū insup q̄p ieuniu⁹ intelligūt oēs afflictioes
corpales. sīc vigilie. pegrinatioes. flagella tē.

Cap. III. et p̄ncipale est de orōne q̄ est tertia
pars satisfactionis.

Ratio q̄ ē terria p̄s satisfactionis diffiniſ sic a Damasce
no. Ōo est p̄l affec⁹ mēt̄ i deū tendēs. et plerūq; ne
anim⁹ pigrifet in vocē p̄p̄p̄s. vel sic. Ōo est p̄geries vocū
ad aliqd ip̄etrādī i deū tendētiū. Notādū q̄p̄n orōe nō dñt
peti tp̄alia ad min⁹ p̄ncipalit̄. s; dñt peti sp̄ūalia t p̄tinentia
ad salutē. iurta illō p̄bū saluatoz. Primū q̄rite regnū dei et
iusticiā ei⁹. t h̄ oia. s. tp̄alia adiūciēt vobis. Que at sūt peten
da in orōe oñdit r̄p̄s q̄n discipul⁹ dicētib⁹ sibi. mḡ doce nos
orare dicit. Lū orati dicite p̄ n̄r̄c̄. Et de h̄ diceſ infra in
tertia p̄c vbi tractabib⁹ de ista matia i sp̄eali. Notādū at ē
q̄ ad h̄ q̄o ōo sit meritoria t satisfactionis req̄rif q̄phabeat tre
decim p̄ditōes. s. q̄p̄t̄ fidel. secura. būil. discreta. deuota. re
recūda. secreta. pura. lacrimosa. attēta. feruida. op̄osa. t assi
dua. Et de isti nō pl̄p̄sequar. q̄ de se sūt note cuilib⁹ adver
tere volēti. Valer at ōo p̄cipue ſ̄vicia sp̄ūalia. Un̄ Hiero.
sup illū locū. Hoc gen⁹ demonioz nō ejcīt n̄i in orōe t ie
lunio. ait sic. Medicina ē cuilib⁹ morbo adhibēda. et iō nō
sanat oculū qđ sanat calcaneū. Jeunio sanant pestes cor
poris. orōe at sanant pestes aīevel mēt̄. Si at q̄raf. q̄ autē
istaz triū partii satisfactionis sit potior. s. ōo. elēosina. v̄l. ie
luniu⁹. Dicēdū q̄p̄ ſ̄parēt q̄tū ad obiectū qđ imēdiate ūsp̄i
ciūt. vel q̄tū ad materiā circa quā sunt. Si p̄mū sic ōo est

Tracta. III. secund de partis

dignior alius duab. Oho enim h[ab]et deum p[ro] immedio obiecto. vt
p[ro]p[ter]e ex eius diffinitate. Nam o[ste]no est p[ro]fectus affectus metus tenebris ad deum re-
leuandam ordinat. Ieiunium autem h[ab]et p[ro] immedio obiecto lasciviam
carnis. q[ui] ad hanc reformandam ordinat. O[ste]no etiam est circa spuma
lia. eleosina autem et ieiunium circa corporalia. q[ui] re manifestum est quo o[ste]no
est dignior et potior eleosina et ieiunio. Si autem p[ro]pank[us] est tu ad
ambitum. sic eleosina est potior oratione et ieiunio. q[ui] eleosina poti-
net in se oratione et ieiunium. Ille enim q[ui] dat eleosinam indigenti obli-
gat ipsum ad orandum pro se deum. et sic o[ste]no includitur in eleosina. Ille
etiam q[ui] facit eleosinam est p[ro]ticeps ieiunii et abstinentie illius q[ui] recipit
eum. et sic ieiunium in eleosina continetur. Unde credo quod eleosina est
littera et potior ad satisfaciendum ieiuniorum oratione. Et ista videtur inter-
io beati Pauli in prima epistola ad Thymos. c. lxxij. ubi sic inquit. Ex-
erce autem te ipsum ad pietatem. id est ad eleosinam. Nam corporal exercitatio
id est ieiunium ad modicum est utiliter. pietas autem ad oia utrum est promis-
sione habens vite quam nunc est et future.

Que p[ro]nia d[icitur] iponi p[ro]vnoq[ue] pcto. Cap. V
q[ui] Utato pctm est g[ener]alitate ceteri paribus d[icitur] fieri et imponi
maior et g[ener]alior p[ro]nia seu satisfactio p[ro] eo. Et dico cete-
ris paribus. q[ui] tales circumstancia possunt esse ex parte p[ro]sae peccati.
vel etiam ex parte pcti q[ui] p[ro] minima g[ener]alitate iponi debet p[ro]prio
peccati seu satisfactio. ubi gra. Stat p[ro]tificere matrem est g[ener]al-
p[ro]ctm q[ui] inficere uxorem. et tamen g[ener]alior p[ro]nia d[icitur] iponi iure
ricide q[ui] matricide. Et r[es]ponde est. q[ui] p[ro]nia d[icitur] esse taliter p[ro]prio
p[ro]cti p[er]teriti et cautela futuri. Et ideo q[ui] ho[mo]es sunt magis proni
ad matricidium q[ui] ad matricidium ut magis retrahant maior pe-
nitentia d[icitur] iponi p[ro]ximicidio q[ui] p[ro] matricidio. Et in simili casu
maior p[ro]nia d[icitur] iponi iuueni lubrico q[ui] seni. Sed ceteri pari-
bus q[ui] p[ro]ctm est graui tanto maiores p[ro]nia d[icitur] iponi pro eo.
Ad videndum ergo p[ro]pria p[ro]vnoquoq[ue] pcto sit iponeda. videndum
est de g[ener]alib[us] pcto. q[ui]d si p[ro]ctm g[ener]aliter est alto. Notandum est q[ui]
p[ro]guitas p[ro]t[er]e in pctis tribus modis. Uno modo circa id est
p[ro]ctm. et h[ab]et duobus modis. Uno modo circa id est
p[ro]ctm. Nam enim quod dicunt H[ab]et p[ro]ctm tribus modis p[ro]mittit. sed aut

De satisfactione

ignorantia. aut insirmitate. aut studio. i. certa scia ppetrat.
Dō pctm qd ppetrat et insirmitate ē ḡui⁹ q̄ si ppetrare et
ignorantia. l̄z m̄to ḡui⁹ si ppetrat ex certa scia. de pe. dist. ij.
sciendū. Un̄ maior pñia iponēda est. p pctō ppetrato ex insi/
firmitate. i. c̄ptatō evel fragilitate q̄ p pctō ppetrato ex igrā
tia. et m̄to maior p pctō ppetrato ex certa scia. Hec ē h̄ tra
llud dictū qd dicit Ambro. dices. Braviter peccat q̄ sibi p
mittit impunitatē. ḡui⁹ q̄ stemnit. l̄z ḡuissime q̄ igrat. q̄a ex/
ponendū est ḡuissime. i. piculosissime. q̄ sp̄alis pñia nō agi
tur de pctō qd ignorat. Un̄ Jobes Lryb. alias os aureum
Nullum inuenit delictoz tale remedium sicut eoz p̄tinua
memoria. de pe. di. iii. Judas. Et h̄ intelligas cuz h̄o recor
dāt de pctō ad p̄tricōem non ad delectatiōem. Alio modo
potest attendi ḡuitas circa idem pctm ex pte ipi⁹ pcti. Nam
vndit Aug⁹. Sicut trib⁹ gradib⁹ puenit ad pctm. l. sugge
stione. delectatōe. et p̄sensu. ita ipi⁹ peccati sūt tres differētie.
scz pctm in corde. pctm in ore et ope. et pctm in p̄suetudine.
Ita q̄ pctm in ope est grauius q̄ pctm in corde. l̄z grauissi
mū est in p̄suetudine. Un̄ iste tres differētie sive offense pec
catorz intelligunt q̄ tres mortuos quos chris⁹ dī suscitasse
scz filia m archisynagogi. filium vidue. et Lazar⁹. Puellam
suscitauit verbo tm̄. puer verbor⁹ motu. Lazarum verbo et
motu et lacrimis. ad ostendendū q̄ maior pñia est imponē/
da. p peccato operatōis q̄ p peccato cogitatiōis. sed multo
magis. p peccato consuetudinis. Unde puellam suscitauit
in domo. ecce pctm cogitatiōis. puerum in porta ciuitatis
ecce peccati ogationis. Lazar⁹ quadriduanū ī monumēto
ecce pctm p̄suetudinis. Alio mō p̄t attendi ḡuitas inter d̄/
uersa pctā. ita tm̄ q̄sint pctā eiusdē gener⁹. siē dicit Aug⁹. de
pctō luxurie. Adulterij malū vincit fornicatōem. vincitur
adulterij ab incestu. peius est em̄ cum matre q̄ cū alia mu
liere eōcumbere. sed omniū horum. pessimum est quoq̄ con
tra naturā sit. Tertio modo potest attendi ḡuitas in peccari
et h̄ inter diuersa peccata diuersor⁹ gener⁹. siē dicit Aug⁹. q̄
ḡui⁹ est homicidiū q̄ adulterij. xxiiij. q. ii. Si quod verius.